¹⁵ Même expression (לשקד-על) dans un contexte similaire en Jr 1, 12; 31, 28; 44, 27; Ba 2, 9.

¹⁶ Dans ce paragraphe, *malitia* semble avoir le double sens de *malheur* (ici) et de *méchanceté* (plus loin), ce que nous rendons par *mal*.

¹⁷ Sur cette phrase, l'éditeur du texte, F. Glorie, propose trois références scripturaires qui montrent que Dieu ne punit l'homme que pour son bien: Ps 39, 12a; 2 M 6, 16; 1 Co 11, 32.

¹⁸ Ps 78, 65.

quando in nobis corripitur, euigilare dicitur et de sua ebri- Gl. 863
etate consurgere, ut nos, peccato ebrios, euigilare faciat ius-
titiae.

75 15a. *Et nunc, Domine Deus, qui eduxisti populum
tuum de terra Aegypti in manu forti.* Memor esto an-
ticipi beneficii, ut ad similem Deum clementiam prouocet.

17b. *Et ostende faciem tuam super sanctuarium
tuum quod desertum est.* Imple opere quod sermone PL 541
80 pollicitus es : uicinum desolationis tempus impletur.

18a. *Inclino, Deus meus, aurem tuam et audi ;
aperi oculos tuos et uide desolationem nostram,
et ciuitatem super quam inuocatum est nomen tuum.*

'Ανθρωποπάθως haec loquitur : ut, quando exaudimur, u 680
85 inclinare Deus uideatur aurem suam, quando respicere nos
dignatur, aperire oculos suos, quando uero auertit faciem,
et oculis eius et auribus uideamur indigni.

20a. *Cumque adhuc loquerer et orarem, et confi-
terer peccata mea et peccata populi mei Israel.*

90 Ergo, ut supra diximus : non populi tantum peccata sed et
sua replicat, quia unus e populo est, siue humiliter, cum
peccatum ipse non fecerit ; et se iungit populo peccatori, ut
ex humilitate ueniam consequatur. Nota quod hic dixerit :
Confiterer peccata mea : in multis enim sanctae scripturae μ 1109
95 locis 'confessio' non 'paenitentiam' sed 'laudem' sonat.

21a. *Adhuc me loquente in oratione, ecce uir Ga-
briel, quem uideram in uisione a principio.* 'Princi-

MF 72 euigilare (t eras.) F 75/76 qui eduxisti ... manu forti] noster etc. μ Vall.
R A 76 esto] M F R, est A μ Vall. 77 ad] om. 1 m. M R, sup. lin. suppl. alt. m. M
77 Deum clementiam] F A μ Vall., clementiam Domini M R 78 Et ostende
faciem] euanid. M 78 Et] om. M R 80 tempus desolationis ~ μ Vall. 81
Inclina] praem. Propter temetipsum A μ Vall. 83 et ciuitatem ... nomen tuum]
etc. μ Vall. 83 est] sup. lin. suppl. M 84 ανθρωποπαθως 1 m. M R, αν-
θρωποπαθως in marg. infer. alt. m. M, ανθρωποπαθως F, ανθρωποπαθως A 84
exaudiamur M 85 uideatur Deus ~ 1 m. M R, inuersionis signaculis corr. alt.
m. M 86 dignatur] praem. Deus μ Vall. 86 uero] sup. lin. suppl. R 86
faciem] add. suam M μ Vall. 87 oculos R 87 uideamur] iterat. et exp. F,
uidemur A 89 Israel] add. ut prosternerem ... (Dan. 9, 20 b) ... Dei mei A μ
Vall. 92 et] om. μ Vall. 92 iunxerit corr. M, iunxerit R 92 pouuli R
93 dixit A 94 Confiterer] praem. Cum 1 m. M R, quod eras alt. m. M ; confitere
PL 96 ***loquente (3 litt. eras.) A 97 uisione a principio] ita (a sup. lin.)
alt. m. F cum Vulg., uisionis principio (tert. i in e alt. m. R) M R μ Vall., uisione
principio (fortasse s erasa in F post uisione) 1 m. F 1 m. A, uisione in principio (in
sup. lin. add. A) alt. m. A Pal. cum Theod., principio Vat. 97/98 principum corr.
F